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DAFTAR LAMPIRAN 

 

Lampiran 1 

 

Daftar Sampel Penelitian 

No kode Perusahaan Nama Perusahaan 

1 BBCA PT Bank Central Asia Tbk 

2 BBNI Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk 

3 BBRI Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk 

4 BDMN PT Bank Danamon Indonesia Tbk 

5 BJBR Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat Tbk 

6 BJTM Bank Pembanguan Daerah Jawa Timur Tbk 

7 BMRI PT Bank Mandiri (Persero) Tbk 

8 BNBA PT Bank Bumi Arta Tbk 

9 BNGA Bank CIMB Niaga Tbk 

10 BNII PT Bank Maybank Indonesia Tbk 

11 MEGA PT Bank Mega Tbk 

12 SDRA Bank Woori Saudara Indonesia 1906, Tbk 
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Lampiran 2 

Data Perhitungan Nilai Perusahaan Tahun 2018 

 

 

 Data Perhitungan Nilai Perusahaan Tahun 2019 

 

 

Data Perhitungan Nilai Perusahaan Tahun 2020 

 

 

 

31 Mei 2019 2018 2018 2018 2018

1 BBCA 5.820,00Rp   151.753.427.000.000,00Rp      24408459120 6217,247318 0,94

2 BBNI 8.091,24Rp   110.373.789.000.000,00Rp      18462169893 5978,375762 1,35

3 BBRI 4.100,00Rp   185.275.331.000.000,00Rp      122112351900 1517,25299 2,70

4 BDMN 4.630,00Rp   41.939.821.000.000,00Rp        9675817341 4334,499043 1,07

5 BJBR 1.595,00Rp   11.285.315.000.000,00Rp        9740399289 1158,609074 1,38

6 BJTM 620,00Rp      8.471.936.000.000,00Rp          14843956196 570,7330235 1,09

7 BMRI 7.675,00Rp   184.960.305.000.000,00Rp      46199999998 4003,469805 1,92

8 BNBA 278,00Rp      1.494.754.637.294,00Rp          2286900000 653,6160905 0,43

9 BNGA 955,00Rp      39.580.579.000.000,00Rp        24880290775 1590,840692 0,60

10 BNII 232,00Rp      25.090.691.000.000,00Rp        75357433911 332,955751 0,70

11 MEGA 5.950,00Rp   13.782.671.932.603,00Rp        6894138227 1999,18706 2,98

12 SDRA 850,00Rp      6.550.468.000.000,00Rp          6515116991 1005,425998 0,85

Lembar saham nilai buku Nilai Perusahaan
No kode Perusahaan

Harga Saham Ekuitas 

Harga Saham Ekuitas Lembar saham Nilai Buku Nilai Perusahaan

29 Mei 2020 2019 2019 2019 2019

1 BBCA 5.190,00Rp   174.143.156.000.000,00Rp      24408459900 7134,540922 0,73

2 BBNI 3.800,80Rp   125.003.948.000.000,00Rp      18462169893 6770,815604 0,56

3 BBRI 2.950,00Rp   208.784.334.000.000,00Rp      122112351900 1709,772441 1,73

4 BDMN 2.440,00Rp   45.417.027.000.000,00Rp        9675817341 4693,86982 0,52

5 BJBR 760,00Rp      12.042.629.000.000,00Rp        9740399289 1236,358864 0,61

6 BJTM 488,00Rp      9.021.558.000.000,00Rp          14865343101 606,885286 0,80

7 BMRI 4.470,00Rp   209.034.525.000.000,00Rp      46199999998 4524,556818 0,99

8 BNBA 290,00Rp      1.523.655.563.503,00Rp          2286900000 666,2536899 0,44

9 BNGA 650,00Rp      43.294.166.000.000,00Rp        2488290775 17399,15867 0,04

10 BNII 151,00Rp      26.684.916.000.000,00Rp        75357433911 354,1112617 0,43

11 MEGA 6.500,00Rp   15.541.437.632.534,00Rp        6894138227 2254,297364 2,88

12 SDRA 900,00Rp      6.935.590.000.000,00Rp          6515116991 1064,53806 0,85

No kode Perusahaan

Harga Saham Ekuitas Lembar saham nilai buku Nilai Perusahaan

31 Mei 2021 2020 2020 2020 2020

1 BBCA 6.375,00Rp    184.717.709.000.000,00Rp      24408459900 7567,774032 0,84

2 BBNI 5.400,00Rp    112.872.199.000.000,00Rp      18462169893 6113,701675 0,88

3 BBRI 4.260,00Rp    199.911.376.000.000,00Rp      122112351900 1637,110193 2,60

4 BDMN 2.330,00Rp    43.575.499.000.000,00Rp        9675817341 4503,547087 0,52

5 BJBR 1.385,00Rp    12.005.800.000.000,00Rp        9740399289 1232,577808 1,12

6 BJTM 755,00Rp       10.004.948.000.000,00Rp        14865343101 673,038485 1,12

7 BMRI 6.000,00Rp    193.796.083.000.000,00Rp      46199999998 4194,720411 1,43

8 BNBA 855,00Rp       1.509.386.122.943,00Rp          2286900000 660,0140465 1,30

9 BNGA 975,00Rp       41.053.051.000.000,00Rp        24880290775 1650,022959 0,59

10 BNII 368,00Rp       27.223.630.000.000,00Rp        75357433911 361,2600455 1,02

11 MEGA 8.500,00Rp    18.208.149.764.302,00Rp        6894138227 2641,10599 3,22

12 SDRA 690,00Rp       7.270.971.000.000,00Rp          6515116991 1116,015416 0,62

No kode Perusahaan
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Lampiran 3 

  

Data Perhitungan Keputusan Investasi Tahun 2018 

 
 

Data Perhitungan Keputusan Investasi Tahun 2019 

 
 

Data Perhitungan Keputusan Investasi Tahun 2020 

 

 

 

 

 

 

Harga Saham Laba Bersih Lembar saham Laba Per Lembar Saham Keputusan Investasi

29 Desember 2018 2018 2018 2018 2018

1 BBCA 5.200,00Rp           25.851.660.000.000,00Rp    24408459120 1059,127079 4,91

2 BBNI 8.800,00Rp           15.091.763.000.000,00Rp    18462169893 817,4425372 10,77

3 BBRI 3.660,00Rp           32.418.486.000.000,00Rp    122112351900 265,4808092 13,79

4 BDMN 7.600,00Rp           4.107.068.000.000,00Rp      9675817341 424,4672936 17,90

5 BJBR 2.050,00Rp           1.552.396.000.000,00Rp      9740399289 159,3770393 12,86

6 BJTM 690,00Rp              1.260.308.000.000,00Rp      14843956196 84,90378059 8,13

7 BMRI 7.375,00Rp           25.851.937.000.000,00Rp    46199999998 559,565736 13,18

8 BNBA 278,00Rp              92.897.864.488,00Rp           2286900000 40,62174318 6,84

9 BNGA 915,00Rp              3.482.426.000.000,00Rp      24880290775 139,9672549 6,54

10 BNII 206,00Rp              2.262.245.000.000,00Rp      75357433911 30,02019685 6,86

11 MEGA 4.900,00Rp           1.599.346.618.451,00Rp      6894138227 231,986445 21,12

12 SDRA 860,00Rp              537.971.000.000,00Rp         6515116991 1005,425998 0,86

No kode Perusahaan

Harga Saham Laba Bersih Lembar saham earning per Share Keputusan Investasi

30 Desember 2019 2019 2019 2019 2019

1 BBCA 6.685,00Rp           28.569.974.000.000,00Rp    24408459900 1170,494743 5,71

2 BBNI 7.850,00Rp           15.508.583.000.000,00Rp    18462169893 840,019515 9,35

3 BBRI 4.400,00Rp           34.413.825.000.000,00Rp    122112351900 281,820999 15,61

4 BDMN 3.950,00Rp           4.240.671.000.000,00Rp      9675817341 438,2752227 9,01

5 BJBR 1.185,00Rp           1.564.492.000.000,00Rp      9740399289 160,6188775 7,38

6 BJTM 685,00Rp              1.376.505.000.000,00Rp      14865343101 92,59826636 7,40

7 BMRI 7.675,00Rp           28.455.592.000.000,00Rp    46199999998 615,9219048 12,46

8 BNBA 322,00Rp              51.167.901.115,00Rp           2286900000 22,37435004 14,39

9 BNGA 965,00Rp              3.642.935.000.000,00Rp      2488290775 1464,031068 0,66

10 BNII 206,00Rp              1.924.180.000.000,00Rp      75357433911 25,53404356 8,07

11 MEGA 6.350,00Rp           2.002.732.787.110,00Rp      6894138227 290,4979159 21,86

12 SDRA 830,00Rp              499.791.000.000,00Rp         6515116991 1064,53806 0,78

No kode Perusahaan

Harga Saham Laba Bersih Lembar saham Earning per Share Keputusan Investasi 

30 Desember 2020 2020 2020 2020 2020

1 BBCA 6.770,00Rp           27.147.109.000.000,00Rp    24408459900 1112,200815 6,09

2 BBNI 6.175,00Rp           3.321.442.000.000,00Rp      18462169893 179,9052884 34,32

3 BBRI 4.170,00Rp           18.660.393.000.000,00Rp    122112351900 152,8133126 27,29

4 BDMN 3.140,00Rp           1.088.942.000.000,00Rp      9675817341 112,5426371 27,90

5 BJBR 1.550,00Rp           1.689.996.000.000,00Rp      9740399289 173,5037702 8,93

6 BJTM 680,00Rp              1.488.962.000.000,00Rp      14865343101 100,1633121 6,79

7 BMRI 6.325,00Rp           17.645.624.000.000,00Rp    46199999998 381,9399134 16,56

8 BNBA 378,00Rp              35.053.333.152,00Rp           2286900000 15,32788192 24,66

9 BNGA 995,00Rp              2.011.254.000.000,00Rp      24880290775 80,83723853 12,31

10 BNII 346,00Rp              1.284.392.000.000,00Rp      75357433911 17,04399863 20,30

11 MEGA 7.200,00Rp           3.008.311.307.204,00Rp      6894138227 436,3578461 16,50

12 SDRA 740,00Rp              536.001.000.000,00Rp         6515116991 82,27035689 8,99

No kode Perusahaan
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Lampiran 4 

  

Data Perhitungan Keputusan Pendanaan Tahun 2018 

 
 

Data Perhitungan Keputusan Pendanaan Tahun 2019 

 
 

Data Perhitungan Keputusan Pendanaan Tahun 2020 

 

Total Liabilitas Total Ekuitas Keputusan Pendanaan 

2018 2018 2018

1 BBCA 668.438.779.000.000,00Rp        151.753.427.000.000,00Rp    4,40

2 BBNI 671.237.546.000.000,00Rp        110.373.789.000.000,00Rp    6,08

3 BBRI 1.090.664.084.000.000,00Rp     185.275.331.000.000,00Rp    5,89

4 BDMN 9.005.066.283.473,00Rp            41.939.821.000.000,00Rp      0,21

5 BJBR 104.035.920.000.000,00Rp        11.285.315.000.000,00Rp      9,22

6 BJTM 52.680.252.000.000,00Rp          8.471.936.000.000,00Rp        6,22

7 BMRI 941.953.100.000.000,00Rp        184.960.305.000.000,00Rp    5,09

8 BNBA 5.802.518.829.966,00Rp            1.494.754.637.294,00Rp        3,88

9 BNGA 227.200.919.000.000,00Rp        39.580.579.000.000,00Rp      5,74

10 BNII 152.442.167.000.000,00Rp        25.090.691.000.000,00Rp      6,08

11 MEGA 69.979.274.701.317,00Rp          13.782.671.932.603,00Rp      5,08

12 SDRA 23.081.225.000.000,00Rp          6.550.468.000.000,00Rp        3,52

No Kode Perusahaan

Total Liabilitas Total Ekuitas Keputusan Pendanaan 

2019 2019 2019

1 BBCA 740.067.127.000.000,00Rp        174.143.156.000.000,00Rp    4,25

2 BBNI 688.489.442.000.000,00Rp        125.003.948.000.000,00Rp    5,51

3 BBRI 1.183.155.672.000.000,00Rp     208.784.334.000.000,00Rp    5,67

4 BDMN 9.419.749.653.807,00Rp            45.417.027.000.000,00Rp      0,21

5 BJBR 105.920.991.000.000,00Rp        12.042.629.000.000,00Rp      8,80

6 BJTM 66.204.844.000.000,00Rp          9.021.558.000.000,00Rp        7,34

7 BMRI 1.025.749.580.000.000,00Rp     209.034.525.000.000,00Rp    4,91

8 BNBA 6.083.998.151.873,00Rp            1.523.655.563.503,00Rp        3,99

9 BNGA 231.173.061.000.000,00Rp        43.294.166.000.000,00Rp      5,34

10 BNII 142.397.914.000.000,00Rp        26.684.916.000.000,00Rp      5,34

11 MEGA 85.262.393.260.982,00Rp          15.541.437.632.534,00Rp      5,49

12 SDRA 30.000.672.000.000,00Rp          6.935.590.000.000,00Rp        4,33

No Kode Perusahaan

Total Liabilitas Total Ekuitas Keputusan Pendanaan 

2020 2020 2020

7 BBCA 885.537.919.000.000,00Rp        184.717.709.000.000,00Rp    4,79

11 BBNI 746.235.663.000.000,00Rp        112.872.199.000.000,00Rp    6,61

12 BBRI 1.278.346.276.000.000,00Rp     199.911.376.000.000,00Rp    6,39

16 BDMN 10.150.492.606.994,00Rp          43.575.499.000.000,00Rp      0,23

20 BJBR 122.676.884.000.000,00Rp        12.005.800.000.000,00Rp      10,22

21 BJTM 71.892.035.000.000,00Rp          10.004.948.000.000,00Rp      7,19

24 BMRI 1.151.267.847.000.000,00Rp     193.796.083.000.000,00Rp    5,94

25 BNBA 6.128.138.202.911,00Rp            1.509.386.122.943,00Rp        4,06

26 BNGA 239.890.554.000.000,00Rp        41.053.051.000.000,00Rp      5,84

27 BNII 146.000.782.000.000,00Rp        27.223.630.000.000,00Rp      5,36

38 MEGA 93.994.503.028.920,00Rp          18.208.149.764.302,00Rp      5,16

43 SDRA 30.782.968.000.000,00Rp          7.270.971.000.000,00Rp        4,23

No Kode Perusahaan
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Lampiran 5 

 

Data Perhitungan Kebijakan DividenTahun 2018 

 
 

Data Perhitungan Kebijakan DividenTahun 2019 

 
 

 

Data Perhitungan Kebijakan DividenTahun 2020 
 

Dividen Perlembar Ekuitas PerLembar Kebijakan Dividen

2018 2018 2018

1 BBCA 310,00Rp                1.049,00Rp             0,30

2 BBNI 201,29Rp                805,00Rp                0,25

3 BBRI 132,17Rp                264,66Rp                0,50

4 BDMN 143,22Rp                357,59Rp                0,40

5 BJBR 89,40Rp                  157,30Rp                0,57

6 BJTM 45,61Rp                  84,15Rp                  0,54

7 BMRI 241,22Rp                536,04Rp                0,45

8 BNBA 11,00Rp                  40,22Rp                  0,27

9 BNGA 27,71Rp                  139,67Rp                0,20

10 BNII 7,20Rp                    30,44Rp                  0,24

11 MEGA 114,83Rp                230,00Rp                0,50

12 SDRA 15,00Rp                  81,75Rp                  0,18

No Kode Perusahaan

Dividen Perlembar Ekuitas PerLembar Kebijakan Dividen

2019 2019 2019

1 BBCA 555,00Rp               1.159,00Rp            0,48

2 BBNI 206,24Rp               825,00Rp               0,25

3 BBRI 168,10Rp               281,31Rp               0,60

4 BDMN 145,87Rp               378,68Rp               0,39

5 BJBR 94,02Rp                 156,83Rp               0,60

6 BJTM 48,20Rp                 91,80Rp                 0,53

7 BMRI 353,34Rp               588,90Rp               0,60

8 BNBA 5,75Rp                   22,15Rp                 0,26

9 BNGA 55,39Rp                 146,21Rp               0,38

10 BNII 4,83Rp                   24,18Rp                 0,20

11 MEGA 143,79Rp               288,00Rp               0,50

12 SDRA 13,00Rp                 75,95Rp                 0,17

No Kode Perusahaan
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Dividen Perlembar Ekuitas PerLembar Kebijakan Dividen

2020 2020 2020

1 BBCA 530,00Rp               1.100,00Rp            0,48

2 BBNI 44,02Rp                 175,00Rp               0,25

3 BBRI 98,90Rp                 152,00Rp               0,65

4 BDMN 36,08Rp                 103,10Rp               0,35

5 BJBR 95,74Rp                 171,49Rp               0,56

6 BJTM 48,85Rp                 99,16Rp                 0,49

7 BMRI 220,27Rp               367,04Rp               0,60

8 BNBA 4,00Rp                   15,17Rp                 0,26

9 BNGA 44,06Rp                 80,72Rp                 0,55

10 BNII 3,32Rp                   16,62Rp                 0,20

11 MEGA 301,56Rp               432,00Rp               0,70

12 SDRA 10,00Rp                 81,45Rp                 0,12

No Kode Perusahaan
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Lampiran 6 

 

Data SPSS 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

No Emiten Tahun Keput_Invsts Keput_Pndanaan Kebij_Div Nilai_Perush

1 BBCA 2018 4,91 4,40 0,30 0,94

2 BBNI 2018 10,77 6,08 0,25 1,35

3 BBRI 2018 13,79 5,89 0,50 2,70

4 BDMN 2018 17,90 0,21 0,40 1,07

5 BJBR 2018 12,86 9,22 0,57 1,38

6 BJTM 2018 8,13 6,22 0,54 1,09

7 BMRI 2018 13,18 5,09 0,45 1,92

8 BNBA 2018 6,84 3,88 0,27 0,43

9 BNGA 2018 6,54 5,74 0,20 0,60

10 BNII 2018 6,86 6,08 0,24 0,70

11 MEGA 2018 21,12 5,08 0,50 2,98

12 SDRA 2018 0,86 3,52 0,18 0,85

13 BBCA 2019 5,71 4,25 0,48 0,73

14 BBNI 2019 9,35 5,51 0,25 0,56

15 BBRI 2019 15,61 5,67 0,60 1,73

16 BDMN 2019 9,01 0,21 0,39 0,52

17 BJBR 2019 7,38 8,80 0,60 0,61

18 BJTM 2019 7,40 7,34 0,53 0,80

19 BMRI 2019 12,46 4,91 0,60 0,99

20 BNBA 2019 14,39 3,99 0,26 0,44

21 BNGA 2019 0,66 5,34 0,38 0,04

22 BNII 2019 8,07 5,34 0,20 0,43

23 MEGA 2019 21,86 5,49 0,50 2,88

24 SDRA 2019 0,78 4,33 0,17 0,85

25 BBCA 2020 6,09 4,79 0,48 0,84

26 BBNI 2020 34,32 6,61 0,25 0,88

27 BBRI 2020 27,29 6,39 0,65 2,60

28 BDMN 2020 27,90 0,23 0,35 0,52

29 BJBR 2020 8,93 10,22 0,56 1,12

30 BJTM 2020 6,79 7,19 0,49 1,12

31 BMRI 2020 16,56 5,94 0,60 1,43

32 BNBA 2020 24,66 4,06 0,26 1,30

33 BNGA 2020 12,31 5,84 0,55 0,59

34 BNII 2020 20,30 5,36 0,20 1,02

35 MEGA 2020 16,50 5,16 0,70 3,22

36 SDRA 2020 8,99 4,23 0,12 0,62
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Lampiran 7 

 

Output Spss  

  

Uji Statistik Deskriptif 

 

Uji Normalitas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uji Kolmogorov-Smirnov 

N Minimum Maximum Mean
Std. 

Deviation

Kep_Invsts

36
,66 34,32 12,4189 7,94713

Kep_Pdana

36
,21 10,22 5,2392 2,11349

Kebij_Div

36
,12 ,70 ,4047 ,16392

Nilai_Perush 36 ,04 3,22 1,1625 ,79824

Valid N (listwise) 36

Descriptive Statistics
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a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. This is a lower bound of the true significance. 

 

Uji Multikolinearitas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unstandardiz

ed Residual

36

Mean ,0000000

Std. 

Deviation
,61289998

Absolute ,138

Positive ,138

Negative -,080

,138

.079
c

Most Extreme 

Differences

Test Statistic

Asymp. Sig. (2-tailed)

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

N

Normal 

Parameters
a,b

Tolerance VIF

Kep_Invsts
,934 1,070

Kep_Pdana
,840 1,191

Kebij_Div ,824 1,214

Coefficients
a

Model
Collinearity Statistics

1

a. Dependent Variable: Nilai_Perush
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Uji Heteroskedastisitas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uji Autokorelasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel Durbin Watso 

R R Square

Adjusted R 

Square

Std. Error 

of the 

Durbin-

Watson

1 .641
a ,410 ,355 ,64099 1,449

Model Summary
b

Mod

el

a. Predictors: (Constant), Kebij_Div, Kep_Invsts, Kep_Pdana

b. Dependent Variable: Nilai_Perush
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Run Test 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uji simultan (F) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uji Parsial (t) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uji Koefisien Determinasi (R2) 

Standardiz

ed 

Coefficient

s

B Std. Error Beta

(Constant)
-,281 ,379 -,742 ,463

Kep_Invsts
,039 ,014 ,385 2,744 ,010

Kep_Pdana
,021 ,056 ,055 ,373 ,712

Kebij_Div 2,109 ,728 ,433 2,896 ,007

Coefficients
a

Model

Unstandardized 

Coefficients

t Sig.

1

a. Dependent Variable: Nilai_Perush

Unstandar

dized 

Residual

Test Value
a

-,14879

Cases < Test 

Value

18

Cases >= Test 

Value

18

Total Cases 36

Number of 

Runs

17

Z -,507

Asymp. Sig. (2-

tailed)
,612

Runs Test

a. Median

Sum of 

Squares df

Mean 

Square F Sig.

Regression
9,154 3 3,051 7,427 .001

b

Residual 13,148 32 ,411

Total 22,301 35

ANOVA
a

Model

1

a. Dependent Variable: Nilai_Perush

b. Predictors: (Constant), Kebij_Div, Kep_Invsts, Kep_Pdana
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R R Square

Adjusted R 

Square

Std. Error 

of the 

Estimate

1 .641
a ,410 ,355 ,64099

b. Dependent Variable: Nilai_Perush

Model Summary
b

Mod

el

a. Predictors: (Constant), Kebij_Div, Kep_Invsts, 

Kep_Pdana


